US$ million 2007 2008 Valuation Multiples Low High Average

- Revenue 200.0 227.7 - EV/Revenue 2007 3.5 4.4 3.9

- EBITDA 100.9 118.4 - EV/EBITDA 2007 7.0 8.7 7.9

- Profit after tax 34.3 41.5 - PER 2007 16.0 21.1 13.6

- Equity Book Value 234.4 275.9 - P/BV 2007 2.3 3.1 2.9

DCF value range, US$mn Low High - EV/Revenue 2008 3.1 3.8

- Enterprise Value 702.1 874.6 - EV/EBITDA 2008 5.9 7.4

- Equity Value 549.9 722.5 - PER 2008 13.2 17.4

- P/BV 2008 2.0 2.6

Apexindo

33 | 34

VI. PENGKAJIAN DAMPAK TRANSAKSI

Manfaat Transaksi

Transaksi sejalan dengan strategi MedcoEnergi memperkuat core business melalui
pertumbuhan produksi dan cadangan minyak & gas, pengembangan bisnis power, renewable
energy dan LNG, yang diharapkan dapat meningkatkan shareholders’ value secara
berkelanjutan.

Dampak Keuangan

Untuk mengkaji dampak keuangan Transaksi, pada tabel di bawah ini disajikan proforma
laporan keuangan MedcoEnergi sebelum dan sesudah Transaksi, dengan mengasumsikan
Transaksi efektif pada tanggal 31 Maret 2008.

PT Medco Energi Internasional Tbk

Proforma Financial Statements as of 31 March 2008

Before After increase incr/decr

US$ million Transaction debit credit Transaction (decrease) %

Current Assets 696.7 340.9 1,037.6 340.9 48.9%

Property & Equipment - Net 150.8 150.8 0.0

Oil & Gas Properties - Net 704.9 704.9 0.0

Other NonCurrent Assets 322.9 104.1 218.8 (104.1) -32.2%

Total Assets 1,875.3 2,112.1 236.8 12.6%

Current Liabilities 321.3 321.3 0.0

Long-term Liabilities 1,012.6 1,012.6 0.0

Total Liabilities 1,333.9 1,333.9 0.0 0.0%

Negative Goodwill 0.8 0.8 0.0

Minority Interest in subs' net assets 13.5 13.5 0.0

Capital Stock 221.2 221.2 0.0

Other equity accounts 1.3 1.3 0.0

Retained Earnings 304.6 236.8 541.4 236.8 77.7%

Stockholders Equity 527.1 763.9 236.8 44.9%

Current Ratio 2.17   3.23   1.06

Total Liabilities/Equity 2.53   1.75   (0.78)

Transaction

Notes: Transaction journal is to debit Cash with estimated sale proceeds at price US$0.2649/share (equivalent to Rp 2,450/

share), credit the Investment in Apexindo at book value per 31 March 2008  i.e. US$104.1 million, and the remaining as

capital gain is credited to retained earnings.

Sebagaimana diuraikan sebelumnya, kepemilikan saham MedcoEnergi di Apexindo per 31
Maret 2008 tinggal 48.87%, sehingga Apexindo tidak lagi dikonsolidasi dan disajikan sebagai
investasi dengan metode ekuitas dalam laporan keuangan konsolidasi MedcoEnergi per 31
Maret 2008.